Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a assumir 
despesas inerentes a locação do imóvel, no valor de até R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais) mensais, pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar da data da locação, despesa essa 
necessária para abrigar família vítima de danos causados no imóvel, situado na Rua 
Santo Mamprin, n° 723, Residencial Manuela, desta cidade, decorrentes de rompimento